

Trygghet genom hela livet

Sverigedemokraternas förslag
till kommunalbudget år 2021



Lekebergs kommun



Lekebergs kommun

Budgetförslag 2021

samt övergripande strategier med plan för 2022–2023

1. Förord	1
2. Sverigedemokraternas grundläggande principer	2
2.1 Demokrati	2
2.2 Det kommunala självstyret	2
2.3 Politik på lika villkor	3
3. Ekonomi	4
3.1 God ekonomisk hushållning	4
3.2 En solidariskt finansierad välfärd	4
3.3 Näringsliv och företagande	4
4. Övergripande syn för en Sverigedemokratisk budget för Lekebergs kommun	6
5. Lekebergs utmaningar	7
6. Lekebergs förutsättningar	8
7. Ekonomiska prioriteringar	9
7.1 Kommunstyrelsen	9
7.2 Barnomsorgen	9
7.3 Skolan	9
7.4 Äldreomsorgen	9
7.5 Barn och unga med behov	9
8. Budgeten i siffror	10

1. Förord

Nationellt står Sverige inför stora utmaningar med en negativ konjunkturkurva. Vi går mot bistrare tider på grund av negativa effekter skapade av pandemin och en ansvarslös politik förd från den rödgröna regeringen. Sveriges ekonomiska läge är kärvt mycket tack vare den globala pandemin som påverkar oss nationellt, lokalt, ekonomiskt och socialt, med ökade samhällskostnader för vård, omsorg och brottsbekämpning som följd.

Över tid har Sverige haft en hög, kostsam och okontrollerad invandring där samhällskostnader till stor del fördelats ut på kommunalt ansvar utefter fördelningstalet. Detta har inneburit merkostnader i kommunala budgetar i resurser och socialt ansvar och många kommuner har gått back på grund av försörjningskraven för sina nyanlända. Ökande våld och skadegörelse mot blåljuspersonal, av enskilda individer belastar samhällets ekonomi. Segregationen är tydlig och kräver ökande insatser från samhället för att åtgärdas. Landets vårdpersonal har under en lång tid förbisetts och tagits för given.

Gängkriminaliteten ökar i hela nationen, på vissa orter har gängvåldet tagit över delar av samhället vilket innebär att ökade resurser krävs för att bemöta det. Kvinnovåldet och utsatthet mot barn samt brottslighet i stort har ökat och blir allt grövre och råare. På förhållandevis kort tid har livsmiljön för väldigt många blivit otrygg och hård, en negativ förändring orsakad av att samhället har fallerat i sitt ansvar. Ekonomiska resurser har satsats väldigt fel och ibland helt enkelt uteblivit. Ett illa skött nationellt styre som blundar för verkligheten och förbiser sina medborgares behov har nationellt genererat ökade kostnader som kommer ge effekter på lokala plan.

Denna nationella förändring är kostsam och påverkar ekonomin negativt vilket innebär att de statliga medel som erhålls av kommuner blir osäkra. Att förbise den nationella merkostnadens påverkan i en kommunal budget tycker vi är naivt. Sverigedemokraterna i Lekeberg väljer därför att lägga en realistisk budget där ekonomiska satsningar landar rätt. I de ekonomiska rapporter och prognoser vi tilldelas ges en tydlig signal om att vi en lång tid framöver i kommunerna kommer ha högre kostnader och mindre intäkter. Sverigedemokraterna i Lekeberg utvärderar av dessa prognoser och statistik att vi i Lekebergs kommunala budget behöver förhålla oss till verklighetens förutsättningar och framtidens utmaningar. Det är utifrån dessa prognoser och förutsättningar man kan sätta reella och realistiska mål.

Pernilla Marberg

Gruppledare (SD)



2. Sverigedemokraternas grundläggande principer

Sverigedemokraterna är ett socialkonservativt parti med nationalistisk grundsyn. Vi betraktar oss som ett mittenalternativ och ett tredje block i svensk politik. Vi kombinerar strävandet efter social och ekonomisk grundtrygghet med värdekonserverativa idéer. Det övergripande målet med partiets verksamhet är att återskapa ett folkhem som i så hög grad som möjligt är präglad av trygghet, välfärd och demokrati baserat på en stark folklig solidaritet och sammanhållning.

Sverigedemokraternas ambition är att påverka beslutsfattandet på alla nivåer i samhället. Genom partiets historiska utveckling har vi haft både en stark såväl som kontinuerlig tillväxt. I valet 2010 valdes Sverigedemokraterna för första gången in i Riksdagen och erhöll då 5,7 procent av riksdagsrösterna samt representation i 246 av landets 290 kommuner. Idag finns partiets kommunala företrädare invalda från norr till söder och styr flera kommuner på olika platser i Sverige. Vi tar vår viktiga roll i svensk politik på största allvar och har för avsikt att på bästa sätt försöka förvalta det förtroende som väljarna har gett oss.

Det här programmet drar upp de generella riktlinjerna för en Sverigedemokratisk kommunpolitik. Det är med utgångspunkt i dessa riktlinjer som partiets kommunpolitiker runt om i landet, utifrån sina lokala förutsättningar, lägger fram konkreta förslag kring hur deras respektive kommuner ska styras och förvaltas. Självklart måste en prioritering utifrån lokala förutsättningar göras eftersom samtliga målsättningar sannolikt inte kan uppnås samtidigt. Sverigedemokraterna ägnar sig inte åt överbudspolitik, utan verkar för en ansvarstagande och långsiktigt hållbar ekonomisk politik, som skapar stabilitet och tillväxt.

Det kommunala självstyret är demokratins kärna och förutsätter närdemokrati: att besluten i kommunen ligger så nära de berörda som möjligt, att människorna verkligen känner sina förtroendevalda som sina representanter och vet vad de står för. När prioriteringar måste göras är det partiets uppfattning att behoven inom skola, omsorg och brottsbekämpning ska ges företräde.

2.1 Demokrati

Att all offentlig makt i Sverige ska utgå från folket är den mest centrala av Sverigedemokraternas principer. Vi bekämpar alla rörelser och idéer som vilar på antidemokratisk grund och försvarar alla individers grundläggande människovärde och alla folks rätt till självständighet och demokratisk utveckling. Vi förordar också starkare inslag av direkt demokrati och ställer oss positiva till fler beslutande folkomröstningar på både lokal, regional och nationell nivå.

Den moderna demokratin har vuxit fram i intim symbios med nationalstaten. Demokrati betyder folkstyre och Sverigedemokraternas uppfattning är att man inte helt kan förbigå ordet "folk" i begreppet folkstyre och att folkstyret i längden riskerar att bli mycket problematiskt att upprätthålla i en stat som bebos av flera folk, där det inte råder konsensus kring vilka som ska räknas till folket och där det kanske inte ens förekommer en gemensam arena för debatt eftersom invånarna i staten inte talar samma språk. Vi ser således förekomsten av en gemensam nationell och kulturell identitet bland befolkningen i staten som en av de mest grundläggande hörnstenarna i en stark och väl fungerande demokrati.

2.2 Det kommunala självstyret

Dagens svenska kommuner har vuxit fram ur en lång historisk tradition av lokalt självstyre i svenska socknar. I och med kommunalförordningen 1862 kom begreppet först in i svensk lagstiftning men byggde redan då på en äldre sedvanerätt. Länge hade mindre kommuner ett system med allmän rådstuga, det vill säga att alla boende kunde besöka mötet och göra sin röst hörd. Idag finns möjligheten att medborgarna kan göra sin röst hörd genom folkomröstning. För demokratins skull och för ett sundare och livskraftigare och tryggare Sverige måste det kommunala självstyret försvaras, breddas och fördjupas. En kommun är inte och bör inte vara en rent administrativ yta, utan för att de beslut som tas ska vara legitima så måste det finnas en underliggande gemenskap - ett lokalsamhälle som är byggt på samhörighet på samma sätt som Sverige som stat är det på den nationella nivån.

Närdemokratin kräver att kommunsammanslagningar undviks, så att beslutanderätten i lokala frågor ligger så nära medborgarna som möjligt och att, så långt möjligt, besluten upplevs som legitima av kommunens medborgare. En ordning där exempelvis en del av en kommun konsekvent anser sig överkörd är demokratiskt tveklöst. Istället för ytterligare kommunsammanslagningar, som går ut över närhet och tillgänglighet och som oftast medför att besluten flyttas längre ifrån medborgarna, ser Sverigedemokraterna ett ökat samarbete mellan kommuner som en fördelaktig lösning för att klara välfärden. Om sammanslagning ändå föreslås bör det inte genomföras utan att folket får säga sitt en folkomröstning.

Hur kan kommuninvånarna känna sig mer delaktiga i beslutsprocessen? Hur kan dialogen med och mellan medborgarna förbättras? Det finns kommuner i Sverige som kommit mycket långt i sitt arbete med att vitalisera den kommunala demokratin. Konceptet e-demokrati öppnar för nya möjligheter till medborgarinflytande genom olika IT-lösningar för tillgänglighet och diskussion. Kommunalt självstyre innebär också att lokala beslut bör hållas lokala, vilket innebär att statliga ingrepp i lokala ärenden bör undvikas så långt det är möjligt. För att uppnå detta krävs ett ständigt givande och tagande visavi staten. Om alltför långtgående statliga krav ställs på en verksamhet bör staten i stället ta över hela ansvaret av demokratiska skäl. På samma sätt utmanas det kommunala självstyret utifrån ökade regionala ansvar som övertrumfar kommunbestämmandet. Det är viktigt att beslut sker så nära medborgarna som möjligt.

2.3 Politik på lika villkor

Det finns demokratiska missförhållanden på många platser i det svenska samhället. Det demokratiska systemet existerar för att ge alla medborgare en chans att via sina valda ombud kunna göra sina röster hörda i de beslutande församlingarna. Det betyder att det är olämpligt när regler manipuleras för att gynna vissa aktörer på andras bekostnad, till exempel genom valkretsindelning som sätter proportionaliteten ur spel. Antalet platser i styrelser, nämnder och beredningar ändras i vissa fall godtyckligt utifrån valresultat, vilket kan få till följd att vissa partier nekas insyn i den kommunala verksamheten.

Partierna finansierar i vissa fall sin verksamhet genom omfattande kommunala partistöd som beräknas på ett sätt som gynnar de stora partierna. Storleken på Sveriges kommuner varierar dock mycket och behoven och resurserna styrs mycket av invånarantalet. Det är därför viktigt att sköta kommunen på ett effektivt sätt och undvika onödigt arbete. Personalen, inklusive den politiska ledningen ska dimensioneras utifrån kommunens behov. På samma sätt som staten ansvarar för alla medborgares rätt till likvärdig välfärd så är det kommunens ansvar att motverka skillnader i service mellan olika platser. Därför ska som princip kommunen inte heller fördela medel till kommundelar eller verksamheter på basis av den etniska sammansättningen.

3. Ekonomi

Ett varsamt hanterande av de gemensamma, ekonomiska resurserna är en viktig och naturlig del av den Sverigedemokratiska förvaltningskåpan. En ansvarsfull, reglerad marknadsekonomi, byggd på långsiktigt tänkande, är för oss självklar. Tillväxt är nödvändigt för att kunna upprätthålla vår välfärd, men måste balanseras mot viktiga samhällsvärden såsom folkhälsa, kulturarv, miljö, socialt kapital och nationellt självbestämmande.

Vi ser arbete som det enda säkra medlet att åstadkomma varaktigt enskilt och allmänt välstånd. Därför krävs goda villkor för företagande och entreprenörskap.

3.1 God ekonomisk hushållning

En förutsättning för ett väl fungerande kommunalt självstyre är god ekonomisk hushållning för att undvika situationer där kommunens ekonomi framvingar hårda besparingar. Sverigedemokraternas målsättning med den ekonomiska politiken är att skapa bästa möjliga förutsättningar för öterskapandet och upprätthållandet av det svenska folkhemmet. Kommunen bör hushålla väl med de ekonomiska resurserna, vilket innebär att det under varje konjunkturcykel krävs ett överskottsmål för att långsiktigt klara välfärden, framtida pensionsåtaganden och ett värdesäkrande av kommunens tillgångar. För att uppnå detta måste politiken präglas av ansvarstänkande och långsiktig planering. Genom en tydlig redovisning om hur de kommunala resurserna fördelas får varje kommuninvånare chansen att granska den lokala ekonomin och således vara mer delaktig, vilket gynnar det demokratiska inflytandet.

Grundläggande är att i högkonjunktur förbereda för sämre tider. Innan kommunen genomför stora reformer och investeringar måste den ta hänsyn till att det ekonomiska läget väsentligt kan komma att förändras. Den långsiktiga utgångspunkten är att enskilda kommuner så långt som möjligt ska finansiera sig själva. En kommuns kostnader bör i längden inte finansieras av andra kommuner. Runt om i landet ser vi exempel på kommuner som finansierar orimliga kostnader för till exempel flyktingmottagningen genom det kommunala utjämningsystemet. Det är uppenbart att befolkningstillväxt inte alltid leder till ökad skattebas. Tillväxt genom snabb flyktingmigration kan exempelvis leda till en successiv urholkning av skattebasen och det är därför bättre om kommunen växer socialt hållbart. Kommunen bör säkerställa att man har kunskap om de kommunala budgeteffekterna av statliga budgetbeslut. Sverigedemokraterna ska verka för att inte skuldsätta kommande generationer.

3.2 En solidariskt finansierad välfärd

Kommunalskatten utgör den huvudsakliga inkomstkällan för kommunen. Skatthöjningar får aldrig användas som medel för att kortsiktigt lösa strukturella problem. Välfärden ska vara solidariskt finansierad. Det är samtidigt vår uppfattning att ekonomiska skillnader mellan olika samhällsgrupper inte helt går att suddas ut via skattepolitik. Istället måste utbildning och arbete löna sig; dessa incitament är grundläggande för tillväxten och därmed för vår gemensamma välfärd. Eftersom det oftast är kommunen som står för den allmänna servicen finns ett behov av att äga och driva verksamheter. Offentligt ägande är viktigt för infrastruktur och de mest grundläggande kommunala funktionerna. Att välfärden ska vara skattefinansierad innebär dock inte alltid att kommunen också måste vara utförare. Det kan finnas stora effektivitets- och kvalitetsvinster med att låta andra aktörer utföra tjänster för kommunens räkning.

Lämpliga verksamhetsområden under förutsättning att det gynnar samhällsnyttan på lång sikt. Detta ska därför också ligga till grund för varje beslut som rör kommunens verksamhet och ägande. Det kan till exempel handla om att kostnaden för samma kvalitet blir lägre eller att kvaliteten blir bättre för samma kostnad eller att kommunens investeringstak inte tillåter nödvändiga investeringar.

3.3 Näringsliv och företagande

Varje extra sysselsatt kommuninvånare innebär extra skatteintäkter samtidigt som utgifterna för ekonomiskt bistånd minskar. Tillgång på kompetent arbetskraft och ett gott företagsklimat är avgörande för sysselsättningen. Småföretagande är särskilt gynnsamt eftersom en kommun som är beroende av några få stora företag är sårbar. Samtidigt är det viktigt att en kommun med stora arbetsgivare har en konstruktiv relation till dessa för att gemensamt kunna gynna kommunens arbetsmarknad och företagsklimat. Kommunen måste också aktivt verka för att skapa förutsättningar för konstruktiva samarbeten mellan myndigheter, näringsliv och utbildningsväsende för att uppnå ett gott företagsklimat. Det kan innebära att förbättra den kommunala servicen och kommunens bemötande av företag; en mer serviceinriktad myndighetsutövning med korta handläggningstider, tydliga och transparenta avgifter samt en dialogbaserad myndighetsutövning. Kommunen måste underlätta för lokala företag att hitta relevant kompetens som näringslivet efterfrågar. Det kan handla om att förmedla utbildningar för befintlig personal, men också att knyta an skola och näringsliv på ett bättre sätt.

Kommunerna kan även genom kunskapsspridning och rådgivning kunna erbjuda stöd vid uppstarten av sociala företag. Denna företagsform spelar en avgörande roll för funktionsnedsattas möjligheter på arbetsmarknaden. Studenter kan erbjudas praktik inom kommunen, där de genom att arbeta tillsammans med yrkesverksamma tjänstemän får den nödvändiga erfarenheten för att bli intressanta för näringslivet. På så vis ökar också utsikterna för att en större andel högt utbildade söker sig till och stannar kvar i kommunen.

Besöksnäringen sysselsätter många, inte minst unga och personer som är nya på arbetsmarknaden. Besöksnäringen är relevant i varierande grad i alla kommuner och skapar arbetstillfällen i allt från fjällstationer, skidlifvar och skärgårdshamnar till muséer, djurparker, nöjesfält och nattklubbar. Den möjliggör för svenskar att se och lära sig mer om sitt land och fungerar som ett skyltfönster för semestrande turister. En av flera aspekter av detta är möjligheten att få alkoholtillstånd för lokala företag, vilket sannolikt skulle bidra till fler besökare, fler arbetstillfällen och även fungera som marknadsföring av kommunen till potentiella besökare.

Företagsbostäder bör främjas för att underlätta för företagsetableringar. Bristen på bostäder gör det svårt att rekrytera spetskompetens, vilket i sin tur resulterar i att företagen får svårare att växa på den alltmer konkurrensutsatta marknaden. Därför är det viktigt att kommunen tar höjd för bostadsbyggande till verksamheter som redan finns eller etableras som är viktiga för kommen. Det kan vara arbetstillfällen eller service till invånarna som större företagsetableringar eller bristyrken som vårdpersonal.

Kommunerna är viktiga beställare av offentliga upphandlingar. Eftersom Sverigedemokraterna värnar goda villkor på arbetsmarknaden och rimliga löner, är det viktigt att detta även återspeglas vid offentliga upphandlingar. Kommunerna bör därför inte begränsa sig till ekonomiska faktorer vid budgivningar. Fokus bör ligga på att upphandlingsprocessen ska vara så lokal företagsvänlig som möjligt. Här är det viktigt att underlag för upphandling inte är för omfattande och byråkratiska, eftersom det slår mot småföretagare. Det är viktig med en kontinuerlig kontakt med näringslivet i upphandlingsfrågor för att undvika att kommunen lägger hinder i vägen för lokala företag.

4. Övergripande syn för en Sverigedemokratisk budget för Lekebergs kommun

- Sverigedemokraterna Lekeberg prioriterar kommunala kostnader för våra kommunala invånare.
- Att uppnå prioriterade mål behövs en översyn på övriga kommunala områdens effekter. Ineffektiva och kostsamma investeringar ska bort.
- Vi väljer att erbjuda allmännyttans bostäder till självförsörjande medborgare och stödjer främst lokala medborgare med kommunala medel.
- Att i ekonomiskt tuffare tider tro att vi tjänar pengar och ser det som en resurs med fler nyanlända till kommunen är inget vi sverigedemokrater tror på.
- Vi välkomnar alla nya invånare som kan försörja sig och bekosta sin egen bostad, däri lägger vi ingen värdering på härkomst eller hudfärg.
- Sverigedemokraterna Lekeberg väljer att kommunalt inte bekosta integrationsprojekt som ej är lagstadgade.
- Sverigedemokraterna Lekeberg värnar och verkar för att medborgaren tryggt genom hela livet i Lekeberg kan få en god omsorg, utbildas väl, bo bra samt att få familjebilda, jobba och åldras tryggt.

5. Lekebergs utmaningar

Lekeberg kommer som övriga landet behöva beakta Covid-19 virusets samfälliga ekonomiska effekt. Hur denna påverkar oss är än ovisst att utröna, prognoserna pekar på att pandemin kommer påverka samtliga kommuner med en höjd arbetslöshet och högre socialt ansvar. Lekeberg behöver 2022 förhålla sig till fördelningsmodellen där den kommunalt höjda skattekrönan snart ska delas med mindre bemedlade kommuner. Denna av Centern frambringade "Robin Hood"-politik påverkar oss med att vi från år 2022 endast kommer behålla en mindre del av vår höjda kommunala skattesats.

Förutom att Lekeberg från och med år 2022 mister en del av sina inkomster, har vi samtidigt bland annat följande problem att hantera:

- **Låga skolresultat som måste bli högre.**
- **Kostsamma men nödvändiga integrationsåtgärder för nyanlända.**
- **Investeringsbehov inom äldreården, kopplat både till personal och brukare.**
- **Behov av bistånd för en meningsfull vardag med sysselsättning och trygga boenden.**
- **Investeringsbehov för att möta upp behovet av samhällsservice och bosättning.**

6. Lekebergs förutsättningar

Vi i Lekeberg har en kommun att vara stolt över och det ska Sverigedemokraterna verka för att vi fortsätter att vara. För att bevara vår kommunala position och andan innebär det krav att det förs en ansvarfull ekonomi som är hållbar på lång sikt. Lekeberg är expansiv, en tillväxtkommun, men med rådande prognoser och samhällets förutsättningar kan lätt vinden vända och våra verksamheter försämras i både kvalitet och tillgänglighet. Dolda besparingar i våra verksamheter förespråkas inte från Sverigedemokraterna. Lekeberg är en kommun som nationellt sticker ut och regionalt är den mest expansiva. Vi särskiljer oss på ett positivt sätt då vi än så länge har en kommunalt god ekonomi och över tid har fört en ansvarfull ekonomi.

I hela Lekeberg finns fantastisk natur och många härliga naturområden att tillgå för alla som vill och kan. Vårt geografiska läge är gynnsamt för etablering för företag med våra tre centralorter Fjugesta, Mullhyttan och Lanna erbjuder flera olika områden att bo och verka i. På våra orter erbjuds närhet till bekvämligheter och verksamheter samt att den geografiska korta distansen mellan orterna ger oss en unik känedom om både varandra och våra miljöer. Vår litenhet och närheten till varandra inger för de flesta av oss en känsla av . För att de tre centralorterna Fjugesta, Mullhyttan och Lanna ska vara platser som man vill stanna på genom hela livet krävs investeringar, både för de yngre och äldre medborgarna och oss däremellan. Att fördela kommunala satsningar över de tre centralorterna ska vara en självklarhet. Centralorter i ytterkanten av kommungränsen får aldrig förbises.

7. Ekonomiska prioriteringar

7.1 Kommunstyrelsen

- Uppräkningar och löneutveckling ska följa nationella riktlinjer utefter utbetalda medel till kommunen.
- Planeringsreserven bibehåller samma medel som innevarande år.
- Utvecklingsmedel höjs för att effektivisera och förbättra kommunala verksamheter.

7.2 Barnomsorgen

Som en tillväxtkommun är kommunal service en viktig parameter för bosättning. Att erbjuda barnomsorg utan långa transporter mellan hem och bostad är gynnsamt för både miljö och människa. I kommunal barnomsorg ska svenska språket talas och främjas, skolplanen följas och barngrupperna vara av en storlek som möjliggör att alla barn blir sedda.

- Ökade medel för att upprätthålla en lagom nivå på barngrupperna.
- Barnomsorg ska finnas på alla tre centralorterna och närhetsprincipen för omsorg ska vara ledord i utvecklingen av fler barnomsorgsplatser.

7.3 Skolan

Skolan ska vara kvalitativ i en trivsamt miljö. Trygg pedagogisk personal som erbjuder kvalitativt lärande för varje enskild elev i alla stadier. Kommunen ska erbjuda samtliga elever en trygg och säker väg till och från sina utbildningsplatser. Skolmaterial ska vara i balans av både tekniska hjälpmedel och fysiska böcker och läromedel ska finnas till samtliga elever. Vi har en dalande kurva på kunskapsnivån hos våra elever och denna ska vändas. Däri krävs höjd kompetens hos lärare med kompetensutveckling och fler vuxna i skolan.

- En ökad ekonomisk prioritering till skolområdet.

7.4 Äldreomsorgen

Våra äldre är värdefulla och ska ha en kvalitativ och trygg ålderdom. Våra äldre ska vårdas och få omsorg av en stabil utbildad arbetsgrupp som talar god svenska. Samkväm och livskvalité på ålderns höst innefattar en bred service där Lindens samlingshall utgör en central roll.

- Medel till vård och service till vår äldreomsorg prioriteras med utökade medel.

7.5 Barn och unga med behov

Alltför många unga känner utanförskap och utsatthet och kämpar med att känna tillhörighet. Att erbjuda fler platser för unga att på sin fritid kunna vistas och få tillgång till hjälpande vuxna är av vikt för att kunna fånga upp den enskilda människan. Häri är familjecentralen en del och en viktig sådan så även en översyn om att kunna erbjuda kommunal lokal att på kvällar och helger kunna vistas på.

- Utökade medel inom området.

8. Budgeten i siffror

FÖRUTSÄTTNINGAR RELATERAT TILL SKL CIRKULÄRET 20:39 - 2020-10-01	ÅR 2021
BEFOLKNINGSPROGNOS per 1/11 året före budgetåret - 8235 2020, 100 pers 2021-2023	8 335
Allmän kommunalskatt	393 954
Preliminär slutavräkning/Korrigerig	-2 140
Inkomstutjämning	90 568
Kostnadsutjämningsavgift	14 986
Införandebidrag kostnadsutjämningen	3 542
Regleringsbidrag/avgift	24 813
LSS-utjämning	4 384
Kommunal fastighetsavgift	20 579
Preliminär fördelning 2021-2023 ÅO	3 373
Remiss "Likvärdig skola" slås ihop med dagens riktade bidrag och utökas för vissa kommuner	-68
Statsbidrag maxtaxa barnomsorg	2 177
Statsbidrag kvalitetsssäkring	515
Borgensavgift från LEBO	500
Kapitalkostnader	27 933
Avskrivningar	-24 841
Pensionsutbetalning KPA	-6 223
Pensionsutbetalning Särskild löneskatt	-1 510
Pensionsadministration	-100
Fastighetsskatt	-90
Räntor bankmedel, KI	500
Räntor, pensionsmedel	-800
Verksamhetens nettobudget 2020	-506 315
Korr tillfälligt anslag KUB	1 000
Korr anslag KUB paviljonger 2020	2 100
Korr tillfälligt anslag SON	1 000
Korr anslag för utvecklingsmedel 2020	3 000
Korr attraktiv arbetsgivare ska helt bort 2021	1 800
Korr tillfällig satsning lekplatser ska helt bort 2021	796
Korr anslag för fiberutveckling	400
Korr anslag korttidsplatser SON 2020	230
Lönerevision - Förväntad ökning 2020 - 3% 3 månader	-2 280
Lönerevision - Förväntad ökning 2021 - 3% 9mån resp. 12mån	-6 994
Lönerevision - Förväntad ökning 2022 - 3% 9mån resp 12 mån	
Lönerevision - Förväntad ökning 2023 - 3% 9mån	
Uppräkning OB-tillägg 2016 till SON	-1 378
Arvoden - Förväntad ökning 3%	-118
Arvoden - Valnämndens ordf, v ordf	-25
Lokalkostnad - Förväntad ökning år 3%	-1 179
Uppräkning lokalvård 3%	-203
Uppräkning vaktmästeri 3%	-65
Sydnärkes lönenämnd - Enligt underlag från lönenämnden	-47
Sydnärkes IT nämnd - uppräkning inkl sydnät 2,0	-200
Sydnärkes byggnämnd - Enligt underlag fr Byggnämnden efter befolkning o ny fördelning	-435
Sydnärkes miljönämnd - Enligt underlag fr Miljönämnden efter ny fördelning	-469
Taxe- och avgiftsnämnden - Enligt underlag	-70
Sydnärkes överförmyndarnämnd - enligt underlag	0
SKL och småkom - Uppräkning med 3% fr.o.m. 2021, 2020 enligt underlag	-8
Färdtjänst - Uppräkning med 3%	-63
Nerikes brandkår - Uppräkning 2021 1,9%, 2022 2%, 2023 1,6% enl underlag	-102
EFFEKTER AV TIDIGARE BESLUT SOM PÅVERKAR 2020 OCH FRAMÅT	
Reinvestering av löpande kommunövergripande investeringar, såsom asfaltsplan, fordonsförvaltning mm	-1 907
Utbyte av fordonspark, leasingbilar	-775
VERKSAMHETSFÖRÄNDRINGAR	
Effektiviseringskrav 0,5% 2021, 1% 2022-2023	2 108
3 extra personal SON	-1 650
Vuxna i skolan, 2,5 extra personal KUB	-1 000
Satsning på fritisverksamhet, avsättning till hyra	-610
Heltidsresan, implementation	-600
Utvecklingsmedel	-840
Besöks- och näringslivsstrategi	-300
Översiktsplan enligt projektplan	-2 090
Riktad satsning ÅO	-2 045
VA-verksamheten skattefinansiering	-800
Ombyggnad Hidinge skola	-470
Ombyggnad till idrottshall med mindre läktare alt 2, hyra (inventarier finns i skolans kalkyl)	-306
Familjecentral, inkl intern driftskalkyl halvår 21, helår 22-23	-750
Kapitalkostnader - Framtida byggnationer tillagningskök, servering samt samlingssal Linden	-1 054
Kapitalkostnader - Nya Lekebergsskolan F-9	-7 771
Kapitalkostnader - 6 avd förskola Fjugesta. Halvårseffekt 2021	-2 279
Skattkistan inkl i ovanstående tom 2023 sedan bort enl kalkyl	-664
FÖRDELNINGSMODELL BARN OCH ELEVANTAL	
Matpeng för ökat barn- och elevantal	-189
Förskoleplatser(2021): +15 barn	-696
Förskoleplatser(2022): +4 barn	
Förskoleplatser(2023): +6 barn	
Grundskoleplatser(2021): +44 elever	-1 789
Grundskoleplatser(2022): +42 elever	
Grundskoleplatser(2023): +33 elever	
Gymnasieplatser(2021): -2 elever	129
Gymnasieplatser(2022): -3 elever	
Gymnasieplatser(2023): +20 elever	
FÖRDELNINGSMODELL ÄLDRE	
SÄBO: Ingen ökning 2021, 2022, 2023	
Hemtjänst: 2021 ökning av antal personer 75 år och äldre, +37 pers	-1 328
Hemtjänst: 2022 ökning av antal personer 75 år och äldre, +25 pers	
Hemtjänst: 2023 ökning av antal personer 75 år och äldre, +65 pers	
TILLSKOTT KSF PGA VOLYMFÖRÄNDRINGAR	
Administration, Ekonomi, Personal (beräknas efter vht volymförändring)	-712
Teknik- och service, Näringsliv (beräknas efter invånarantalsförändring)	-190
EKONOMISK MÅLSÄTTNING	
Förväntat ekonomiskt resultat år 2,5% 2021, 2% 2022-2023 av skatter och bidrag	-13 851
FÖRVÄNTAT RESULTAT UTFRÅN SENASTE KÄNDA CIRKULÄR	0